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
une touche de modernité à une salle de bain fraîchement 
rénovée. 

LA SALLE DE BAIN EST LA PIÈCE LA PLUS 
SOUVENT RÉNOVÉE (36 %) 

AVANT LES PIÈCES DE VIE (23 %), LA CUI-
SINE (16 %) ET LES CHAMBRES (10 %)

https://www.rouchy.fr/
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   Quel sujet nous invitez-vous à 
découvrir dans votre dernier ouvrage ?
Michel CYMES : Di� érentes tranches de vie ! Des choses 
qui me sont arrivées que je ne pensais pas possibles, 
cependant rien n’a été impossible ! J’ai traversé des 
événements personnels qui peuvent aider des gens à se 
reconnaître dans mon histoire que je relate dans «Rien n’est 
impossible».

  Pourquoi avez-
vous ressenti ce besoin 
d’introspection ?
Michel CYMES : Chacun apprécie de 
se livrer à ce travail d’introspection pas 
toujours facile à réaliser. Lorsque l’on 
a la chance d’être écouté par un large 
public, cela peut être rassurant de savoir 
que je peux aider des personnes à sortir 
de situations compliquées en lisant mon 
livre. 

  En quoi est-il essentiel de 
prendre soin de soi ?
Michel CYMES : Le Covid a 
montré que les personnes 
qui ont payé un lourd tribut 
à la maladie n’avaient pas 
nécessairement pris soin de 
leur santé. Il faut absolument 
s’occuper de soi et ne pas laisser 
les maladies s’installer…

Plein de générosité et de sensibilité, Michel 
CYMES prend la plume pour partager son 
vécu. Avec «Rien n’est impossible» chez 
Stock, il prescrit les bonnes solutions en 
toutes situations. Un témoignage sur les 
valeurs qui lui ont permis de se forger et 
de se protéger. Découvrons son début de 
diagnostic confi é à la Foire du Livre de 
Brive (19).

  Comment l’écriture vous aide-t-elle 
à avancer dans la vie ?

Michel CYMES : J’ai la chance d’occuper une place 
importante dans le cœur de beaucoup de gens. Aussi, 
je mets à profi t l’écriture pour tenter d’apporter des 
réponses aux personnes qui me font confi ance. Depuis de 
nombreuses années, je me consacre aux bonnes conduites 

en matière de santé et je me sers des livres pour 
aider un maximum de personnes.

  Dans quel lieu vous sentez-
vous le mieux pour écrire ? 

Michel CYMES : Dans le calme ! En e� et, j’ai la 
chance d’avoir une résidence secondaire dans 
laquelle je peux m’isoler. Cela me permet de palier 
mon hyperactivité car je dois composer avec mes 
troubles de l’attention comme je le dis dans mon 
livre. Il ne faut pas que des événements viennent 
me disperser et il importe que je sois seul. Si la 
pièce compte peu, le calme revêt une importance 
prioritaire quand j’écris.

  À quoi ressemble 
la maison de vos rêves ?
Michel CYMES : Elle ressemble à la mienne. 
J’ai la chance de posséder un bien agréable 
et confortable que j’ai aménagé selon mes 
souhaits. Cependant, la vraie maison de mes 
rêves se trouve sur l’eau !

  Propos recueillis le 6 novembre 2022
 par Christophe Ra� aillac

Avec Michel 
CYMES

C’est MISSION POSSIBLE 

Michel CYMES
« J’y aborde un sujet que je ne comprendrai jamais à la perfection mais sur lequel j’ai beaucoup progressé, en l’épluchant, en le fouillant, en l’explorant, en le questionnant : mon vécu. »

Copyright Patrice Normand
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AURILLAC

APPARTEMENTS
ARPAJON SUR CERE� 94 500 € 

90 000 € + honoraires de négociation : 4 500 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 10627/853. Grand appartement 
T7 de 81,29 m2 avec balc. TBE. 2 
chambres. Garage et cave. Chauffage 
fuel. Copropriété de 54 lots.

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 296	 92

SELARL HENRI et MANHES-
BLONDEAU - 04 71 64 67 30
gaetan.blaudy.15062@notaires.fr

AURILLAC� 84 800 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 4 800 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 059/1426. QUARTIER ST JOSEPH - 
Appt situé au 2ème étage sans asc, refait à 
neuf, d’env 60 m2 : sàm/séj, cuis équipée, 
ch, sde. Pkg privé aux copropriétaires 
et locataires Assainissement: Collectif 
Montant estimé des dépenses annuelles 
d’énergie pour un usage standard: 2389 à 
3233  € (base 2021) Copropriété

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G	 600	 28

SCP DUMONT, BOYER et 
RIVIERE-LAVERGNE
04 71 48 50 30
julie.cusset.15059@notaires.fr

VIC SUR CERE� 74 200 € 
70 000 € + honoraires de négociation : 4 200 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 15061-978955. VIC-SUR-CERE, 
à vendre, appartement de type 3 
comprenant, entrée, salon/séjour, 
cuisine aménagée, deux chambres, 
salle d’eau, W.C Bien en copropriété 
- DPE D Estimation des coûts annuels 
1090  € et 1530  €

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 178	 42

B&B Notaires Aurillac Volontaires
04 71 48 42 69
b.b@notaires.fr

MAISONS
ARPAJON SUR CERE�136 500 € 

130 000 € + honoraires de négociation : 6 500 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 10627/815. Maison à vendre en centre 
bourg d’Arpajon-sur-Cère. Découvrez cette 
maison mitoyenne d’un coté, d’une surface 
habitable de 85 m2 et de 223 m2 de terrain. 
A visiter Rapidement.

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 353	 57

SELARL HENRI et MANHES-
BLONDEAU - 04 71 64 67 30
gaetan.blaudy.15062@notaires.fr

AURILLAC� 227 900 € 
215 000 € + honoraires de négociation : 12 900 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 15061-980532. AURILLAC, sur 632m2 
de terrain, maison de plain pied compre-
nant entrée, cuisine, séjour avec cheminée, 
trois chambres, salle d’eau, WC séparé, 
buanderie et garage. DPE D - Estimation 
des couts annuels 1320  € et 1810  €

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 205	 44

B&B Notaires Aurillac Volontaires
04 71 48 42 69
b.b@notaires.fr

AURILLAC� 296 800 € 
280 000 € + honoraires de négociation : 16 800 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 15061-961073. AURILLAC, quartier 
gare, maison d’habitation comprenant salon/
séjour avec insert à bois, W.C, cuisine amé-
nagée ouverte sur salle à manger donnant 
sur terrasse, cellier, piscine intérieure Etage 
3 chambres, SDB, W.C DPE D - Estimation 
annuelle des couts d’énergie 2660 et 3360  €

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 235	 37

B&B Notaires Aurillac Volontaires
04 71 48 42 69
b.b@notaires.fr

LADINHAC� 89 250 € 
85 000 € + honoraires de négociation : 4 250 € 

soit 5 % charge acquéreur

Réf. 10627/819. Maison à vendre à Ladinhac 
dans le Cantal (15) : Au coeur de la commune, 
découvrez cette maison de charme de 1828. 
Le bien à 3 chambres et une surface habitable 
de 77 m2 et son terrain est de 629m2.

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G	 877	 28

SELARL HENRI et MANHES-
BLONDEAU - 04 71 64 67 30
gaetan.blaudy.15062@notaires.fr

LE ROUGET-PERS� 53 000 € 
50 000 € + honoraires de négociation : 3 000 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 059/1431. Maison d’habitation.
    DPE
 vierge
SCP DUMONT, BOYER et 
RIVIERE-LAVERGNE
04 71 48 50 30
julie.cusset.15059@notaires.fr

LE ROUGET-PERS� 169 600 € 
160 000 € + honoraires de négociation : 9 600 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 059/1420. Maison d’env 140 m2 
hab avec asc et pt hangar, terrain atte-
nant de 1209 m2. Rdc: 2 ch, cuis d’été, 
sde et wc, chaufferie, gge. 1er étage: 
cuis, pce de vie, 2 ch, bureau, sde, wc, 
cave. Montant estimé des dépenses 
annuelles d’énergie pour usage stan-
dard: 4334 à 5864  €(base 2021)

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G	 505	 110

SCP DUMONT, BOYER et 
RIVIERE-LAVERGNE
04 71 48 50 30
julie.cusset.15059@notaires.fr

LE ROUGET-PERS� 196 100 € 
185 000 € + honoraires de négociation : 11 100 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 059/1414. Jolie maison de ppied 
avec jardin très agréable Maison compr 
en rdc une cuis, un séj, 3 ch, un wc, une 
sdb. Le ss sol en rd jardin comprends un 
gge, une buand et une cave. Isolation 
des combles (2 ans) dble vitrage (3 
ans) Toiture en BE chauf Electrique 
Assainissement collectif

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G	 783	 26

SCP DUMONT, BOYER et 
RIVIERE-LAVERGNE
04 71 48 50 30
julie.cusset.15059@notaires.fr

MAURS� 111 300 € 
105 000 € + honoraires de négociation : 6 300 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 059/1432. Maison avec jardin, 
idéalement bien située de 70m2 
hab SS: gge. 1er étage: pce de vie, 
cuis, sde douche, wc et 3 ch. joli 
jardin. Isolation: combles et plafond. 
Ssol. Montant estimé des dépenses 
annuelles d’énergie pour un usage 
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